Rursus idem pater noster narravit nobis, dicens: Cum aedificare inciperem templum sancti Quirici (22) in Phaselide, effodiens templi fundamenta, apparuit mihi in somnis monachus quidam magnae, ut videbatur, abstinentiae, indatus palma, serensque in humeris parvulum colobium de psithio, dixitque mihi voce mitissima: Dic, abba Gregori, nunquid post tantos labores tantamque abstinentiam debuisti me extra templum, quod aedificas, dimittere? Ego autem

VARIAE LECTIONES.

⁴¹ al. Κοπρουθᾶ. ⁴² al. Φασιλαῖδα. ⁴³ al. ὑποκαῦσαι. ⁴⁴ al. σπογγίσαι. ⁴⁵ al. ἐσπόγγισαι.

NOTAE.

(n) Καὶ βαπτισθέντων. Non simplex lotio, sed pietatis opus: juxta illud in fine *Itinerarii Wilibrandi* ab Oldembourg, Symmictorum Allatiano-rum, 1: *Igitur et nos carnem interioris nostri hominis restitui et mundari sperantes, descendimus, et lavabamur in eodem Jordane.* Idemque in nonnullis aliis *Itinerariis*.

(o) Τὸν φούρνον, et cap. 184, τὸν φουρνόν. Aliis est φούρνος. Vide *Vitam Nili Junioris*, p. 31; et *Glossarium Meursii*. Α φούρνος fit φουρνητόριον seu φουρνητόριον, quod per furnum transit, furnus coctum et praeparatum est; in narratione de rebus Armeniarum, *Auctar. Combess.* II, c. 281 B.

senis vocem habitumque reveritus, aio ad illum : A Non, domine; absit a me ut hoc faciam. Et ille : Vere hoc fecisti. Dixi autem ad illum : Quisnam es tu, domine? Ego, inquit, sum Petrus solitarius sancti Jordanis. Itaque gurgens mane, perrexi, et quæsi fodiens circa templum. Cumque foderem, inveni corpus ejus ita jacens, sicut in somnis illum videram. Constructoque oratorio, feci monumentum præclarum in dextera templi parte, et illic eum deposui.

τὸ ἱεροπρεπὲς τοῦ γέροντος αἰδεσθεὶς, λέγω αὐτῷ· Ὅντως γὰρ σὺ, κύριε, αὐτὸς τίς ὑπάρχεις; Ὁ δὲ εἶπεν· Ἐγὼ εἶμι Πέτρος ὁ βοσκὸς τοῦ ἁγίου Ἰορδάνου. Ἐγὼ δὲ ἀναστὰς τῷ πρωτῷ, ἐξέτεινα τὴν διαγραφὴν τοῦ ναοῦ. Καὶ ὡς ὄρυσσα, εὗρον αὐτοῦ τὸ σῶμα κείμενον, ὡς καὶ ἐν τοῖς ὑπνοῖς αὐτὸν εἶδασάμην. Καὶ φιλοδημήσας τὸ εὐκτήριον, ἐποίησα μνημεῖον κάλλιστον εἰς τὸν δεξιὸν ἔμβολον· κακεῖ αὐτὸν κατεθέμην.

CAPUT XCIII.

Vita abbatis Sisinii qui episcopatu renuntiavit, et ejus discipuli.

Narravit nobis idem Pater noster Gregorius, dicens : Quadam die profectus sum ad abbatem Sisinium anachoretam. Erat autem hic senex, qui relicto episcopatu suo propter Christum, venerat prope castellum, quod appellatur Beihabara, et a sancto Jordane sex ferine miliaribus distat, ibique vitam solitariam agebat. Cum ergo venissem ad senem, et diu pulsarem, post multam horam aperuit discipulus ejus, et ait mihi : Vere, domine abba, infirmatus est senex usque ad mortem, oravitque Deum, ne de hoc sæculo migraret, donec audiret advenisse te in hanc regionem. Iveram enim Constantinopolim pro necessitate cenobii ad piissimum imperatorem Tiberium. Cum ergo profectus esset ad senem, annuntiassetque illi meum adventum, post prolixam horam descendit, dicens mihi : Ascende, Pater. Ascendentes autem invenimus senem obdormisse in pace. Cognovi igitur quia mox ut didicit me esse, qui pulsaveram, migravit ad Dominum. Et cum illum amplexaret, ait mihi delunctus leni ac miti voce : Bene venit abbas meus ; C rursumque obdormivit. Nuntiavi igitur in locis illis, ut venirent et sepelirent senem. Cum ergo venissent, et monumentum foderent, ait discipulus senis fodientibus sepulcrum : Facite charitatem, et aliquantulum latius fodite, ut duos capiat. Et cum illi foderent, posuit seipsum in psaltheo, et requievit in pace. Sepelivimusque duos simul, senem scilicet et discipulum ejus.